Jubbai merupakan salah satu pembesar Mu'tazilah dan menjadi sosok penting yang mengenalkan paham Mu'tazilah kepada Asy'ari (Tayyib, 2010).

Nama Asy'ariyah sebagai suatu aliran dalam ilmu kalam berasal dari nama tokoh Iman Abu al-Hasan Ali Ibn Isma'il al-Asy'ari. Ia lahir di kota Basrah (Irak) pada tahun 260 H/873 M dan wafat pada tahun 324 H/935 M. Dengan nama al-Asy'ari di belakang namanya, benarlah bahwa Imam Abu Hasan al-Asy'ari mempunyai hubungan darah dengan Abu Musa al-Asy'ari, seorang sahabat yang menjadi hakam (perantara) dalam sengketa antara Ali bin Abi Thalib dengan Mu'awiyah bin Abi Sufyan.